Câmara Municipal de Gravatá/PE
INDICAÇÃO N° 207/2019.

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovada seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr°
Prefeito do município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,
solicitando que, junto ao setor competente, seja providenciada a
instalação de equipamentos de fiscalização Eletrônico de
velocidade, conhecido como PARDAIS na Rua Joaquim Sabino
Coelho, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Com nossos cumprimentos, temos a honra de trazer ao
conhecimento desta Casa Elias Torres, a necessidade de
fiscalização eletrônica conhecido como PARDAIS, na Perimetral
Papa João Paulo II, neste Município, entendemos que devido a
quantidade de acidentes ocorridos nesta via, esta necessita de uma
fiscalização que tenha como objetivo o controle eletrônico de
velocidade dos veículos nesta via de transito rápido.

Fica de responsabilidade da Secretaria de Segurança de Defesa
Civil do Município de Gravatá, o estudo da localização onde será
instalado os Pardais, que é uma de suas atribuições: planejar,
coordenar e fiscalizar as ações de trânsito e transpores no âmbito
deste Município.

Sala das Sessões da Câmara, em 09 de agosto de 2019.

VALERIANO BEZERRA DA SILVA (NINO DA GAIOLA)
VEREADOR -  PSB.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

EM WUTAparaodiadeÜdei^deJ^]

"T V

A '
L.-'

V  '

w